News Release

２０２５年２月２６日
日本ボート･オブ･ザ･イヤー 実行委員会

日本ボート・オブ・ザ・イヤー2024 部門賞 決定！！！

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より日本ボート・オブ・ザ・イ

ヤーにご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。
日本ボート・オブ・ザ・イヤー2024 の部門賞が下記の通り決定しましたのでご案内申し上げます。

敬具

☆「日本ボート・オブ・ザ・イヤー2024」 部門賞☆

小型艇部門        中型艇部門       大型艇部門        PWC 部門
CENTURION Fe22       YFR330           PRESTIGE M48    RXP-X RS 325

センチュリオンボートジャパン    ヤマハ発動機（株）    ヤマハ発動機（株）  BRP ジャパン(株)

BEST VALUE 部門     BEST FUN 部門      BEST FISHING 部門
CENTURION Fe22      SAXDOR 320 GTC           YFR330

センチュリオンボートジャパン      Ad custom yacht        ヤマハ発動機（株）

☆「日本ボート・オブ・ザ・イヤー2024」 特別賞☆

・レスキューボート LCT-400   ：アキレス（株）

・JM-Safety（航行支援アプリ） ：ヤマハ発動機（株）、日清紡ホールディングス（株）

・らいちょう N       ：国立大学法人東京海洋大学

最終選考 日本ボート・オブ・ザ・イヤー 選考発表会
2025 年 3 月 20 日（木） 12：45～13：45

     パシフィコ横浜 ジャパンインターナショナルボートショー ステージ

＊取材ご希望の方は、プレス担当者までご相談ください。

日本ボート・オブ・ザ・イヤー 実行委員会事務局
104-0028 東京都中央区八重洲 2-10-12  一般社団法人 日本マリン事業協会内

ＴＥＬ03-5542-1201      ＦＡＸ03-5542-1206
https://www.marine-jbia.or.jp/boat-of-the-year